

## 330 افسر ارتش ترکیه محکوم شدند

مهمترین پرونده کودتا در ترکیه که در آن عالیترین مقامات ارتش این کشور حضور داشتند، روز گذشته با محکومیت 330 افسر ارتش به پایان رسید

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

مهمترین پرونده کودتا در ترکیه که در آن عالیترین مقامات ارتش این کشور حضور داشتند، روز گذشته با محکومیت 330 افسر ارتش به پایان رسید.

به گزارش آران نیوز به نقل از دلی تلگراف، رسیدگی به این پرونده که به "چکش سنگین" معروف شده دو سال طول کشید.

برنامه کودتا در ترکیه توسط ارتشیان این کشور در سال 2003 میلادی آشکار شد و پس از آن تعداد زیادی از افسران عالیرتبه ترکیه به اتهام مشارکت در این پرونده بازداشت شدند.

برهمن اساس، شعبه ۱۰ دادگاه جرایم سنگین استانبول، ۳۳۰ نظامی ترکیه را دیروز جمعه ۳۱ شهریور به اتهام تلاش برای کودتا علیه دولت ترکیه به حبس محکوم کرد.

آخرین جلسه محاکمه ۳۶۴ نظامی بازنشسته و درحال خدمت ترکیه روز جمعه برگزار شد که ۳۴ نفر از متهمین نیز تبرئه شدند. بر همین اساس، فرمانده سابق ارتش ترکیه ژنرال چتین دوغان، فرمانده سابق نیروی هوایی ترکیه ژنرال هلال ابراهیم فیرتینا و فرمانده سابق نیروی دریایی دریاسالار اوزدن اورنگ هر کدام به ۲۰ سال زندان محکوم شدند.

شش ژنرال سابق دیگر نیز، از جمله بیلگین بالانلی فرمانده دانشگاه های نظامی، "شکری ساری ایشیق" دبیر کل شورای امنیت ملی نیز به ۱۸ سال زندان محکوم شدند.

دادستانی ترکیه با درخواست ۱۵ تا ۲۰ سال زندان برای ۳۶۵ متهم که ۳۶۴ نفر از آنها سمت های نظامی داشته اند، اعلام کرده بود که این افراد در سال ۲۰۰۳ توطئه ای برای ایجاد هرج و مرج در کشور طراحی کرده بودند که زمینه مداخله نظامی در کشور و کنترل قدرت سیاسی توسط نظامیان سکولار را هموار می کرد.

با این حال شمار قابل توجهی از کار شناسان سیاسی و فعالان مدنی ترکیه نیز بر این باورند که دولت ترکیه به رهبری رجب طیب اردوغان درصدد تضعیف هرچه بیشتر قدرت نظامیان سکولار طرفدار

حداد، دب. از سیاست است  
زمنه ها درباره بازداشت ژنرالهای ارشد ترکیه به اتهام طراحی کودتای موسوم به "بالیوز" به معنای "چکش سنگین" ۰ ژانویه ۲۰۱۰ در مطبوعات ترکیه انعکاس یافت. اولین بار روزنامه "طرف" ترکیه با

انتشار گزارشی از بازداشتهای نظامیان ترکیه، اتهام آنها را تلاش برای سرنگونی دولت اردوغان و بمبگذاری در مسجد "فاتح" استانبول عنوان کرد. /ع  
پایان پیام